
Nedělní stránka 

2. a 3. týden v mezidobí 
20. 1. – 2. 2. 2019 

(příští nedělní stránka vyjde 3. 2.2019) 

 

Před 50 lety... 
 
Na každém rohu noci planou 
ohnivci 
Ale tam na poušti je osolené 
místo 
Kde hořel keř za bílého dne 
Tam popelavé peří ztrácí 
holubice 
A to je místo, kde keř dohořívá 
Tam ukázal se anděl říkal v 
plameni 
A mluvil slova s popelem teď 

vítr 
Na všechny strany stud náš 
roznáší 
Aj byl to ohniváček na nejtenčí 
větvi 
Zpívala bolest sama a už 
nevzlétne 
Plátýnka potenku a na tak 
strašnou ránu 
Snad jenom Bůh smí hořet 
uprostřed 
 
(Jan Skácel: Hořící keř) 

 

Ohlášky týdne 20. – 26. ledna: 
- Neděle 20. 1. je 2. nedělí v mezidobí. Od 14:00 se na faře sejdou 

františkánští terciáři. 
- V neděli 20. 1. budeme od 15:00 slavit mši svatou v kostele v Královském 

Poříčí. 
- V pondělí 21. 1. se na faře od 18:30 sejde pastorační rada. 
- Ve středu 23. 1. bude ve farním kostele od 17:00 eucharistická adorace.  
- Ve čtvrtek 24. 1. se na faře od 17:30 sejdeme ke společné modlitbě. 

Ohlášky týdne 27. ledna – 2. února: 
- Neděle 27. 1. je 3. nedělí v mezidobí. Od 12:30 budou ve farním kostele 

slavit liturgii řeckokatolíci. 
- V pondělí 28. 1. se na faře sejde od 18:30 ekonomická rada. 
- Ve středu 30. 1. bude ve farním kostele od 17:00 eucharistická adorace.  
- Ve čtvrtek 31. 1. se na faře od 17:30 sejdeme ke společné modlitbě. 



- V pátek 1. 2. oslavíme svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnic. Mše 
svatá, při které požehnáme hromniční svíce a budeme se modlit za 
nemocné, bude v tento den ve farním kostele v 17:00. Od 16:00 bude 
v kostele adorace a možnost svátosti smíření. 

Ohlášky týdne 4. – 9. února: 
- Neděle 3. 2. je 4. nedělí v mezidobí.  
- V pondělí 4. 2. se uskuteční na sokolovské faře od 18:00 setkání s autorem 

Parabible.  
- Ve středu 6. 2. bude ve farním kostele od 17:00 eucharistická adorace. 
- Ve středu 6. 2. se uskuteční v Music clubu alfa od 18:00 koncert Vladimíra 

Merty a Ondřeje Fencla. 
- Ve čtvrtek 7. 2. budeme slavit od 9:30 mši svatou v DPS Pochlovice. 
- Ve čtvrtek 7. 2. se bude konat na faře od 17:30 společná modlitba. 
- V pátek 8. 2. nebude večerní mše svatá. 

Úmysl diecézní modlitební štafety: 
K 25. výročí založení Plzeňské diecéze se  každý týden postupně modlíme za 

všechny farnosti diecéze. 

 27. ledna - 2. února Milavče - Modleme se za farnost Milavče, za 

upevnění lásky v rodinách a prohloubení víry v dětech a vnucích. Prosme též 

o moudrost pro ty, kteří vedou náš národ k duchovnímu prospěchu v naší 

zemi.  

 3. - 9. února Mrákov - Prosíme za farnost Mrákov, upevni, Pane, v 

jejich rodinách svornost a lásku a nauč je předávat světlo víry dalším genera-

cím 

Tříkrálová sbírka 2019 

     Moc Vám děkuji za vaší 

pomoc a podporu při 

Tříkrálové sbírce 2019. I 

tento rok byl požehnaný. 

Celkem se vybralo 

210 257,- Kč. Do tohoto 

výsledku jsou započteny 

výnosy ze Sokolova 

(Březová, Královské Poříčí, 

Lomnice, Šabina, Josefov, 

Krajková, Habartov, 

Svatava, Citice), Lokte, 

Chlum Sv. Máří, Bukovany, Dasnice a Kraslice. Zde všude chodily naše 

skupinky koledníků. Dárci byli velice štědří a milí. Dobře se koledovalo. 

Tento rok jsme poprvé také uskutečnili Tříkrálové muzicírování v Music 



club Alfa Sokolov, kde se podařilo od příznivců rockové a undergroundové 

muziky vybrat pře 6 tisíc korun. Samozřejmě, že kapely hrály bez nároku na 

honorář. Díky kluci, i holky! Nezbývá, než si přát, aby příští rok byl opět v 

Boží režii a vládl zde Kristův klid a pohodička                  Jan Sebján – Král 
 

Tříkrálová kavárnička 

     Tak tam se pořád vaří kafe, a čaj a 

čokoláda a lidi tam pořád chodí. To 

bude asi dobře. A proto Vás zvu do 

naší útulné kavárničky v pondělí 21.1. 

2019 od 17.30 na pořad Vzpomínky na 

Jana. Jedná se o neformální setkání při 

příležitosti 50 výročí oběti Jana 

Palacha a Jana Zajíce. Budeme zde 

povídat o svobodě, lásce a oběti. K 

tomu zazpíváme několik známých 

písní od Karla Kryla. Bude připravena 

výborná káva, čaj, víno. Těším se na 

Vás!                    Jan Sebján - Kavárník 

Turné Parabible u nás na faře. 

     4. 2 .2019 od 18.00 hod budeme mít 

možnost setkat se v sále naší fary s 

autorem Parabible, Alexandrem Flekem a 

jeho týmem, který projíždí v současné 

době ČR a seznamuje lid této země s 

tímto zajímavým projektem. K tomuto 

setkání nám možná přijede zahrát i milá 

kamarádka Eva Henychová. Moc 

doporučuji přijít na tento večer a pozvat i 

své hledající a nebo i nehledající 

kamarády, či kamarádky. Vhodné pro 

puberťáky a mládež. Ahoj na faře.                                                            

Jan Sebján - organizátor 
 

Koncert Vladimíra Merty a Ondřeje 

Fencla 

     Ve středu 6. 2. 2019 od  18.00 hod. pořádáme v prostorách Music clubu 

Alfa v Sokolově koncert písničkářské legendy Vladimíra Merty. Spolu s ním 



také vystoupí Ondřej Fencl, který je známým hudebníkem.  Vstupenky je 

možné zakoupit v předprodeji MDK Sokolov za cenu 120 Kč. Na místě bude 

možné vstupenku zakoupit za 150 Kč. Jistě si vzpomínáte na vystoupení 

Vladimíra Merty na akci Noc kostelů v našem kostele v minulém roce. 

Myslím, že koncert tohoto dua stojí za poslech.          Jan Sebján-organizátor 
 

Pouť do Altöttingu 30. 5. - 2. 6. 2019 

   1. den.  Klatovy - kostel P. Marie prohlídka s výkladem, Dobrá Voda-

kostel sv. Vintíře - skleněný oltář a křížová cesta - prohlídka, Sušice - mše 

sv. v kapli Andělů strážných. 

  2. den.  Altötting - významné poutní místo v Bavorsku 

  3. den. Bodenmais - prohlídka sklárny Joska, Velký Javor – Německo 

výjezd lanovkou, Železná Ruda-mše sv. 

  4. den. Bor u Tachova - mše sv. Loreta, zámek. Kladruby – prohlídka 

kostela P. Marie. 

V ceně 4200,- Kč. je zahrnuto hotelové ubytování, 3 snídaně, 1 obědový 

balíček na cestu do Altöttingu, 1 nedělní oběd, 3 teplé večeře, pojištění do 

zahraničí na 2dny, veškeré vstupy, lanovka. 

Případné otázky ráda zodpovím na tel. 731433148, nebo 

mariejosefova@seznam.cz 

Přihlásit se můžete do 15. 2. 2019 

Oznámení 

V pondělí 14. 1. 2019 zesnul náhle ve věku 81 let pan Jan Kaše. Se zesnulým 

se rozloučíme v sobotu 19. 1. ve 14:00 v kostele sv. Maří Magd. ve Stodě. 

Pozvánky 

 9. farní ples – pátek 15. 2. 2019 

Vstupenky budou v prodeji od 7. 1. 2019 na tel. čísle 731 626 162 nebo na 

faře a potom také v Infocentru v Sokolově. Vítány jsou příspěvky do 

tomboly. 

 Pouť zamilovaných. Pouť pro všechny manžele, snoubence a ostatní 

zamilované. Sobota 16. února 2019 Vršíček u Rokycan. Více info na 

www.bip.cz/ntm19. 
 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov. Příspěvky vítány. 
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov, tel.: 352 604 070 
Farář: Petr Bauchner, mobilní tel.: 608 656 556 

Farní asistentka: Hana Kodedová, mobilní tel.: 731 626 162 
Číslo účtu Římskokatolické farnosti Sokolov: 861558399/0800 

email: farnostsokolov@seznam.cz  web: https://www.farnostsokolov 

mailto:mariejosefova@seznam.cz
mailto:farnostsokolov@seznam.cz

